ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN NHAM

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND  Sơn Nham, ngày         tháng 4 năm 2025

V/v triển khai rà soát dữ liệu

khai sinh theo hướng dẫn của

Cục Hành chính tư pháp

Kính gửi:

- Công an xã Sơn Nham;

- Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã.

Thực hiện Công văn số 974/UBND-TP ngày 16/4/2025 của UBND huyện

Sơn Hà về việc triển khai rà soát dữ liệu khai sinh theo hướng dẫn của Cục Hành

chính tư pháp, Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã

Khẩn trương nghiên cứu và phối hợp với Công an xã xử lý dữ liệu theo

hướng dẫn tại Phụ lục kèm theo Quy trình số 1050/HTQTCT-QLHC ngày

09/11/2022 giữa Cục Hành chính tư pháp (Bộ Tư pháp) với Cục Cảnh sát quản lý

hành chính về trật tự xã hội (Bộ Công an), đảm bảo theo yêu cầu của Sở Tư pháp

tại Công văn 613/STP-HCTP&BTTP (các văn bản được gửi kèm trên Hệ thống

office). Hoàn thành trước 30/4/2025.

2. Công an xã Sơn Nham

Tích cực phối hợp với công chức Tư pháp – Hộ tịch trong quá trình đối

chiếu dữ liệu, cập nhật, đồng bộ dữ liệu giữa cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư với

cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử, đồng thời phối hợp để xử lý các trường hợp sai lệch

dữ liệu.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc phải kịp thời báo

cáo lãnh đạo UBND xã được biết, chỉ đạo, trường hợp vượt thẩm quyền yêu cầu

Công an xã Sơn Nham và Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã tổng hợp để báo cáo

cấp trên theo quy định.

Yêu cầu công chức Tư pháp - Hộ tịch xã, Công an xã Sơn Nham phối hợp

triển khai thực hiện và hoàn thành đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

  CHỦ TỊCH

     Nguyễn Khánh Vũ

		2025-04-17T08:46:49+0700

		2025-04-17T15:18:24+0700

		2025-04-17T15:18:24+0700

		2025-04-17T15:18:24+0700